
 

ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

     XÃ TAM MỸ                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   

  Số:       /KH-UBND           Tam Mỹ, ngày       tháng 9 năm 2025 
 

 

KẾ HOẠCH 

Giao chỉ tiêu hiến máu tình nguyện tháng 10 năm 2025 

 

Thực hiện Công văn số 30/BCD, ngày 19/9/2025 của Ban chỉ đạo vận 

động hiến máu tình nguyện về việc phối hợp tuyên truyền vận động hiến máu 

tình nguyện tháng 10 năm 2025. 

UBND xã Tam Mỹ xây dựng kế hoạch giao chỉ tiêu hiến máu tình nguyện 

tháng 10 năm 2025, cụ thể như sau: 

I. Mục đích yêu cầu 

 - Hiến máu tình nguyện là nghĩa cử cao đẹp cứu người, cung cấp và điều 

trị cho những bệnh nhân nghèo, những người gặp khó khăn bất hạnh xảy ra trong 

cuộc sống hằng ngày. 

 - Căn cứ dân số, cán bộ công chức, viên chức, người lao động hưởng 

lương, lực lượng vũ trang, các điều kiện liên quan đến công tác hiến máu. 

 - Tuyên truyền vận động nâng cao nhận thức về mục đích ý nghĩa và tầm 

quan trọng của công tác vận động toàn dân hiến máu tình nguyện trong cán bộ, 

Nhân dân, nhất là thanh niên, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang trên địa 

bàn xã. 

 - Vận động mọi người tự nguyện đăng ký, sẳn sàng tham gia hiến máu tình 

nguyện. 

 - Tư vấn và chăm sóc sức khoẻ cho người tham gia hiến máu trước, trong 

và sau khi hiến máu. 

 - Công tác hiến máu tình nguyện được tổ chức chặt chẽ, nghiêm túc, đảm 

bảo đầy đủ các trang thiết bị, điều kiện phục vụ, thể hiện sự tôn vinh với những 

người đi hiến máu, tạo không khí sôi nổi vui tươi và có hiệu ứng tích cực trong 

xã hội. 

 II. Đối tượng vận động 

Người hiến máu là hoàn toàn tự nguyện, có đủ sức khoẻ, không có tiền sử 

căn bệnh, tuổi đời từ 18 đến 55 tuổi và cân nặng trên 42 Kg (đối với nữ),  trên 45 

Kg (Đối với nam) 

III. Điều kiện hiến máu 

- Nam được hiến tối đa 4 lần/năm 

- Nữ được hiến tối đa 3 lần/năm 

- Khoảng cách tối thiểu giữa 2 lần hiến máu toàn phần là 12 tuần (84 

ngày)  

- Khoảng cách giữa 2 lần hiến tiểu cầu, huyết tương là 02 tuần (14 ngày) 

- Trước khi đi hiến máu không nên thức khuya, không uống rượu bia và 

không dùng các chất kích thích khác. 

IV. Thời gian và địa điểm 

1. Thời gian: Bắt đầu vào lúc 6 giờ 30 phút, ngày 05/10/2025 (Chủ nhật) 
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2. Địa điểm: Hội trường UBND xã Núi Thành (địa chỉ số 184 đường Lê 

Thánh Tông, xã Núi Thành, thành phố Đà Nẵng) 

V. Thời gian vận động 

Vận động và gửi danh sách người đăng ký hiến máu về UBND xã (qua 

Phòng Văn hóa – Xã hội) trước ngày 03/10/2025 để tổng hợp báo cáo về BCĐ 

VĐ HMTN thành phố Đà Nẵng chuẩn bị tốt các điều kiện tiếp nhận máu. 

VI. Chỉ tiêu vận động 

Căn cứ kế hoạch BCĐ vận động hiến máu tình nguyện Thành phố Đà 

Nẵng  giao. UBND xã giao chỉ tiêu hiến máu tháng 10 năm 2025 cụ thể như sau: 

 

TT Đơn vị Chỉ tiêu Ghi chú 

1 Thôn Trà Tây 4  

2 Thôn Đa Phú 1 4  

3 Thôn Đa Phú 2 4  

4 Thôn Phú Quý 1 4  

5 Thôn Phú Quý 2 4  

6 Thôn Phú Quý 3 4  

7 Thôn Trung Thành 4  

8 Thôn Trung Chánh 4  

9 Thạnh Mỹ 4  

10 Thôn Tịnh Sơn 4  

11 Thôn Tú Mỹ 4  

12 Thôn Trung lương 4  

13 Thôn Phú Tân,  3  

14 Thôn Phú Tứ 3  

15 Thôn Phú Trường  3  

16 Thôn Phú Thọ 3  

17 UBMTTQVN và các 

tổ chức thành viên  

3  

18 Khối đảng 3  

19 HĐND, UBND 4  

20 Giáo dục 18 Mỗi trường 02 đơn vị máu 

    

 Tổng cộng 88  

 

VII. Chế độ hỗ trợ 

Hổ trợ ban đầu tiền xăng xe cho người đăng ký đến điểm, và đã được xét 

nghiệm máu: 50.000 đ/ người. 

Quà bằng hiện vật cho người tham gia hiến máu trị giá: 100.000 đ/ người 

đối với đơn vị máu 250ml 

Hổ trợ suất ăn nhẹ trước và sau hiện máu 30.000 đồng/ người. 

Hổ trợ người hiến máu tình nguyện 100.000 đ/ người đối với đơn vị máu 

250ml. 

VIII. Tổ chức thực hiện 

be
nt

29
-2

8/
09

/2
02

5 
09

:0
3:

38
-b

en
t2

9-
be

nt
29

-b
en

t2
9



  

Giao Phòng VHXH xã tham mưu, xây dựng kế hoạch, dự trù kinh phí của 

Nhà nước hỗ trợ theo phân cấp để phục vụ cho việc hiến máu, đồng thời triển 

khai thực hiện, phối hợp cùng các ngành, đoàn thể, BND các thôn thực hiện tốt 

Cuộc vận động “Toàn dân hiến máu tình nguyện”, theo dõi tổng hợp báo cáo với 

lãnh đạo các cấp, đề xuất xử lý những vấn đề phát sinh. 

Trên đây là kế hoạch thực hiện công tác hiến máu tháng 10 năm 2025 của 

UBND xã Tam Mỹ. Rất mong các tổ chức, đơn vị triển khai kế hoạch rộng rãi 

trong Nhân dân để công tác hiến máu đạt kết quả. 

Nơi nhận: 

-BCĐVĐHMTN TP Đà Nẵng; 

-TT Đảng ủy; 

-BTT UBMTTQVN xã; 

-CT, PCT UBND xã;  

-Trường học; 

-BND các thôn; 

-Lưu: VT, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phan Đình Dung 
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